( Daha
sonra: Bu araştırma şu an tamamlandı, Faith and Belief (1979); believe’in (inancın)
anlamında tarihsel değişim üzerinde ilave madde bu arada Tarih ve İnanç yayınlandı.
Charlottesville, Universty Press of Virginia, 1977.

8 Sahih-i Buhari ‘Kitap el-İman’. Bi’Şerhu-l Kirmani’nin Baskısında. (Kahire, El-Matbaa el
Bahiya el Mişriyah), ‘Abdulrahman Muhammed, ed. 2.ed. 1358/1939, 47. Bab, 1. Cilt,
s.194. Muhammed Fuat Abdulbaki’nin Baskısı (Kahire, Dâ İhya’el-Kulub al Arabiyya,
(1368/1949) 1.bab, s. 2. Hadis 5.

9 Belki de imanın İslam inancı hakkındaki analitik ifadelerden daha çok sentetik
hadislerin alıntılandığı gibi ikrar ya da amel olduğu türünden cevaplar tartışılabilirdi.
Onlar iman kavramının kavramsal seviyede ifade ettiği şeyden daha çok beşeri
yaşamda anlatmak istediği şeye işaret ederler.

10 Bazen s-q-m; s-h-h’ye bir karşıt olarak bil mukabele birleştirilmiştir. Razi’nin tefsirinde
karşılaştığım bir örnek, 3:19- ahval’el-kalb fil husn vel kubuh, vel kına vel fukr, vel sıhha vel
sukm ve…: Mefatihu’l Gayb, c. 2, İstanbul: El-matbaa El-Emira, 1307( 1889-1890) s. 626.

11 Doğru ahlak ve onun uzantılarının klasik İslami düşüncedeki konusu üzerinde belki de
yanlış bir cümlenin aslında ahlaken doğrusundan iyi ya da kötü olmadığını iddia
eden Şehristani’nin Nihayet’ül İdgam eserinin bir sayfasındaki yorumlama fırsatına
sahip olduğum şeyi alıntılamam uygun olmayabilir.

Bununla birlikte nihayetinde bu düşüncede erkek ya da kadının
kendilerinin hakikaten gerçeklikle bu kadar ilgili iseler, o zaman mecazi anlamda
dünyadan daha büyük olurlar

13 İbn-i Mükerrem İbn-i Manzur Lisanu’l-Arab, 15. C. Beyrut, Dâr Şâdir/Dâr Beyrut 1374-
1376/1955-1956, C. 10. S. 193. Muhib-el Din Muhammed Murtaza Serh’el-Kamus el
Musamma Tac’el-Arus, 10. C. Kahire,: El-Matbaa el Hayriye, 1304/1886. C. 6. S. 403. Bu
parağrafın son kısmı Tac’el-Arus’un girişinden bir açıklamadır.

14 El-sıdk mutabakate’l-kavli el zamire vel muhbera anhü maan. Tac’el-Arus, s. 404
15 Ben bir ifadenin üç yönlü olduğunu söylüyorum: bir ifadeyi meydana getiren kişi,

ifadenin kendisi, ondan çıkan anlam.